
 
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 

 

                                            (Provincia di Agrigento) 
 

                   Determinazione  Dirigenziale 

 

Nr. Reg. Int. 08                    OGGETTO: Regione Sicilia- Decreto Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e delle 

                                                                           Autonomie Locali N. 27 del 01 Giugno 2006. 

Nr. Reg. Gen. 471                            Applicazione dei distintivi di qualifica da applicarsi alle uniformi degli appartenenti alla P.M. 

del 06.11.18                      Inquadramento degli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale.   
  

 

 

 

IL  CAPO  SETTORE  P.M. 
 

Premesso che : 

- la Regione Sicilia, decreto assessoriale n. 27 del 01/06/2006, è intervenuta in ambito di 

Polizia Municipale, materia di competenza esclusiva delle Regioni, al fine di procedere  ad 

una nuova definizione  dei simboli di grado e conseguente nuova declaratoria degli stessi 

così da superare i disallineamenti tra livello funzionale, livello economico e distintivo del 

grado, venutisi a creare personale non dirigente e della mancata corrispondente evoluzione 

della normativa regionale di settore; 

 

Rilevato  che occorre provvedere ad una nuova attribuzione di distintivi di grado in base al 

maturato di anzianità; 

 

Precisato che: 

-  l’attribuzione dei nuovi distintivi di grado non comporta alcun onere retributivo suppletivo 

a carico dell’Amministrazione Comunale; 

- Alla presente determinazione, che non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione, 

verrà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, salvo eventuali 

dirette comunicazioni agli interessati, ai sensi della Legge 241/90; 

 

Visti: 

- l’art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che ha sostituito l’art. 51 della Legge 142/90 e 

successive modifiche ed integrazioni, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 

dirigenza nonché gli adempimenti di competenza dei Responsabili di settore; 

- il capo V del titolo I, art.41 e segg. Del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 

Servizi Comunali approvato con Deliberazione della G.M. nr. 56 del 1999, integrata con 

successiva Deliberazione n.140/1999 che disciplina le competenze dei Dirigenti di Settore 

come individuati nella nuova dotazione organica; 

- la  deliberazione della G.M. nr.68 del 29/10/2018 con la quale è stata rideterminata la 

dotazione organica dell’Ente; 

- il Regolamento Comunale di Polizia Municipale, approvato con deliberazione Consiliare n. 

141 del 07/12/1993 

- il Decreto Sindacale nr. 04 del 06/02/2017 con cui sono state conferite allo scrivente le 

funzioni di Responsabile del Corpo della Polizia Municipale, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e del Regolamento degli uffici e dei servizi, 

 



 

 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

Di procedere all’attribuzione di diritto delle nuove denominazioni di grado e all’inquadramento 

relativamente al seguente personale: 

 

 

 

Nominativo Data di 

Assunzione 

Vecchio Grado Nuovo Grado Ruolo 

 

Piraino Calogero 

 

11.01.1982 

 

Commissario 

Commissario- 

Ispett. Superiore 

 

Comandante 

 

Celauro Cosimo 

 

11.01.1982 

 

Ispettore Capo 

 

Ispettore Capo 

 

 

Cilia Giovanni 

 

11.01.1982 

 

Ispettore Capo 

 

Ispettore Capo 

 

 

Curto Rosa Maria 

 

11.01.1982 

 

Ispettore Capo 

 

Ispettore Capo 

 

 

Gallo Antonio 

 

24.01.1984 

 

Ispettore Capo 

 

Ispettore Capo 

 

 

Gulino Rosario 

 

11.01.1982 

 

Ispettore Capo 

 

Ispettore Capo 

 

 

Ala Giuseppe 

 

09.06.2006 

 

Agente 

 

Ispettore 

 

 

Morgana Vincenzo 

 

09.06.2006 

 

Agente 

 

Ispettore 

 

 

 

Paplia Maria 

 

23.10.2009 

 

Agente 

 

Assistente Capo 

 

 

 

Puccio Pietro 

 

23.10.2009 

 

Agente 

 

Assistente Capo 

 

 

 

Scalisi Salvatore 

 

23.10.2009 

 

Agente 

 

Assistente Capo 

 

 

 

Universo Enzo 

 

23.10.2009 

 

Agente 

 

Assistente Capo 

 

 

 

 

 

 

                                                                                IL CAPO SETTORE P.M. 

                                                                                     Comm. C. Piraino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          


